peças do procedimento de formação do contrato, nomeadamente o convite à apresentação de

proposta e o caderno de encargos, para aprovação.

0 preço base fundamenta-se nos custos médios unitários, resultantes de anteriores

procedimentos, para prestações do mesmo tipo.

- O preço base do procedimento € 14 850,00(catorze mil, oitocentos e cinquenta euros)

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, foi definido conforme o estabelecido no artigo. 47o do

C.C.P. na sua redação atual.

A presente prestação poderá ser renovada automatlcamente, até ao limite de 3 anos,

se nenhuma das partes o renunciar.

[...]

Pura cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está inscrita em

orçamento na rubrica 02 02 03 para o efeito foi emitida a Proposta de Cab/mento no 346 de

12 de março corrente, no valor de 4 950,001quatro mil novecentos e cinquenta euros), acrescida

de IVA à taxa legal em vigor.

MC, 17 de março 2025

AT' nicaS pe

%
Sandra Ferreira

PROPOSTA DE CABIMENTO

SERV. REQUIS . LOGIN DATA NUMERO ANO

2025/03/13 ! 021531 saudzafe 2025/03/12 3116 2025

— DESCRICAO DA DESPESA

LIGEIRAS AFETAS AO SETOR DOS TRANSPORTES DURANTE O ANO DE 2025

[...]

FORNECIMENTO CONTINUO DE TODO TIPO DE PNEUS E RESPETIVA COLOCAÇAOJEPARAÇAO DE FUROS E ALINHAMENTO DE DIREÇÃO DAS VIATURAS

— CLASSIFICACAO DA DESPESA

TIPO DESP: DIU-CONSERVACAO E REPARAÇAO DE VIATURAS monção DISPONÍVEL
onsâgucn : 02 smvxços mmxcrms 11.490,75
mcomnzca: 020203 Conservação de bens A cmmmz

Puno : 6.088,50

SALDO APOS CABIMENTO
5.402,25

mmo

SEIS MIL E OITENTA E OITO EUROS E CTNQDENTA CÉNTIHOS

SANDRA MANUELA a'ANDES FERREIRA (sandrafel
x

PROCESSADO POR COMPUTADOR

PROPOSTA CABIMENTADA EM 2025/03/13

AUTÓRIZAÇAO